
DECRETOS

BAYEUX, 09 DE DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 200

AVISO

LEIS

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PORTARIAS

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto 

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença 

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de 

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

LICITAÇÃO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

CONCURSO PÚBLICO

ORÇAMENTO PARTICIPATIVO

ASSOCIAÇÃO

AVISOS

LICITAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX - PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

Portaria n• 1408/2021 

Bayeux-PB. 08 de dezembro de 2021 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear ROSIMERY DA SILVA FERREIRA do cargo de provimento em 
comissão de CHEFE OE DIVISÃO PROJETOS DA SECRETARIA DE 
PLANEJAMENTO CIÊNCIAS E TECNOLOGIA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Compete a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 
indicados na Lei Orgânica do Municlpio. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 
artigo o alo de posse será nulo. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 06 de dezembro de 2021 . 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

' li ' / { :----:-í 
.lflll-fú.1.t lt,,.[v /c,.~ltJ(,f,'<:, ,(e,•, r, ,/o 
L(JCIENE ANDRADE GOM!:S M RTINMO - • 

Prefeita Constitucional do Municj iode Bayeux 

Portaria nº 1409/2021 
Bayeux-PB, 08 de dezembro de 2021 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba. no uso C:e suas 

atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Conslitu•ção Federal, 

art. 45, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis /. n· ·f!a:S 

pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar DANtELLE SANTOS FERREIRA DE SOUZA do cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DA 

MULHER do Município de Bayeux. 

Art. 2ª Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

( ( ,· r ·-----.:. , I . . , , . 
l. LI l v.;_ • " c'- ;G--C' - Á ~ , 

LUCIENE ANDRADE GOMES M RTINHO . 
Prefeita Constitucional do Município de Bayeux 

/ 

www.bayeux.pb.gov.br 

p 111'\lk~ 11ª 1410/202 \ 
Bnyoux-PB, 08 de dozembro do 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atnbuiçôes legais conferidas pelos art , 37, Incisos I e li da Constituição Federal. 
art. -l5, inciso li e VI , da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear EMMANUEL ALVES PLACIDO do cargo de provimento em 
ccmissão de ASSESSOR EXECUTIVO DA SECRETARIA DA MULHER do 

Município de Bayeux. 

Art. 2º Compele a autoridade antes de efetivar a posse, exigir os documentos 

indicados na Lei Orgânica do Município. 

Parágrafo Único Provado que foram omitidas informações indicadas neste 

artigo o alo de posse será nulo. 

Art. 3ª Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. revogando as 

disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Portaria 11º 14 12/2021 
Bayoux-PB, 09 do dozombro do 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45. inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e domais Leis Municipais 
pertinenles ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1º Exonerar DIANA DAYSE DO NASCIMENTO SOUZA AURELIANO do 
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DE DIVISAO DE EDUCACAO 
INFANTIL DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

), . w li t1 . . n/-. / 4 ltl1C .. LLl ,lv1.d!\c)lr ,{7,1,:.~,, /L• ,·11 t L, 
~UCIENE ANDR DE GOMES 1>11RTINHO 

Prefeita Constitucional do Munidpio de Bayeux 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 200

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2021 –FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00417/2021 – FMS - PMBEX

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da 
Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 
10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em 
consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo 
licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO 
EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
BIOMÉDICOS, MOBILIÁRIOS E ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BAYEUX-PB, pelo valor global de R$ 360.941,95 (TREZENTOS E 
SESSENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS), ficando a empresa: G P VEZONO 
EIRELI, CNPJ: 30.778.749/0001-25, ganhadora dos itens: 11 e 12 pelo valor 
total de R$ 44.385,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e oitenta e cinco 
reais) e a empresa: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 
04.922.653/0001-89, ganhadora dos itens: 24, 27, 28, 31, 32, 33, 39, 42, 46 e 
53 pelo valor total de R$ 316.556,95 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL 
QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO 
CENTAVOS). Restaram itens desertos e fracassados em razão do valor.

Bayeux - PB, 09 de Dezembro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00054/2021 – FMS - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00417/2021 – FMS - PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão, observadas às 
disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93 e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 
8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica, ao 
passo em que HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO 
F O R N E C I M E N T O  D E  E Q U I PA M E N T O S  B I O M É D I C O S , 
M O B I L I Á R I O S  E  E L E T R Ô N I C O S  PA R A AT E N D E R  A S 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
BAYEUX-PB, pelo valor global de R$ 360.941,95 (TREZENTOS E 
SESSENTA MIL E NOVECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E 
NOVENTA E CINCO CENTAVOS), ficando a empresa: G P VEZONO 
EIRELI, CNPJ: 30.778.749/0001-25, ganhadora dos itens: 11 e 12 pelo valor 
total de R$ 44.385,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e oitenta e cinco reais) 
e a empresa: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-
89, ganhadora dos itens: 24, 27, 28, 31, 32, 33, 39, 42, 46 e 53 pelo valor total 
de R$ 316.556,95 (TREZENTOS E DEZESSEIS MIL QUINHENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS). 
Restaram itens desertos e fracassados em razão do valor. Com base no Art. 4º, 
Inciso XXII, da Lei n° 10.520/2002, em consequência, ficam convocados os 
adjudicatários para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente 
Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob 
pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no 
art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 09 de Dezembro de 2021.

_____________________________________________
ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO 

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

Portaria nº 1411/2021 
Bayeux-PB, 09 de dezembro de 2021 . 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45. inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Exonerar MARIA SELMA ALVES DE BRITO do cargo de provimento em 
comissão de DIRETOR ESCOLAR DA E.M.E.F. FLAVIO RIBEIRO COUTINHO 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do Município de Bayeux. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

r b~f~Clk Úi°'l~Yyv,,~ Jc;:Jª . 
tt:clENE ANDRADE GOMES M RTINHO 

Prefeita Constitucional do Munitj iode Bayeux 

Po11nria nº 1413/2021 
Bayeux-PB, 09 de dezembro de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba. no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Conslituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO E IVONALDO DE 
BRITO COUTINHO para responder em conjunto pelo FUNDO MUNICIPAL DE 
CULTURA do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

11~-~ /) /4qct ~ h.l. 
~ IENE AND~ GOMES~~lHINHO 

Prefeita Constitucional do Mun19(p10 de Bayeux 

Portaria nº 1414/2021 

Bayeux-PB, 09 de dezembro de 2021. 

A Prefeita Constitucional de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso de suas 
atribuições legais conferidas pelos art. 37, Incisos I e li da Constituição Federal, 
art. 45, inciso li e VI, da Lei Orgânica do Município e demais Leis Municipais 
pertinentes ao funcionalismo público municipal da cidade de Bayeux. 

RESOLVE: 

Art.1° Nomear LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO E IVONALDO DE 
BRITO COUTINHO para responder em conjunto pelo FUNDO MUNICIPAL DE 
ESPORTE E LAZER do Município de Bayeux. 

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

1JMJA·W< 12.JqJ;~· H0 )~10 
L{ciENE ANDRADE GOMES MA TINHO 

Prefeita Constitucional do Municípi de Bayeux 

www.bayeux.pb.gov.br 



3DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 200

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇO N° 00002/2021 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00678/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através da Presidente da CPL, comunica aos 

participantes da TOMADA DE PREÇOS N° 00002/2021 – PMBEX, que 

após recebimento de documento da única empresa participante DIAS 

ENGENHARIA E LOCAÇÕES EIRELI, CNPJ: 17.421.938/0001-88 

abdicando do prazo legal de recurso referente ao julgamento de habilitação 

e demais prazos posteriores, a Comissão comunica que a reunião para dar 

continuidade ao processo licitatório – abertura de Propostas, fica marcada 

para o próximo dia 13/12/2021, às 10:00 horas. A referida sessão será 

realizada na sala da CPL, no Centro Municipal Administrativo, situado à Av. 

Liberdade, n° 2637 – Sesi, Bayeux/PB. Mais informações poderão ser 

obtidas no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux 

(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/) ou por 

e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 09 de Dezembro de 2021.

 

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Presidente da CPL/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO RELATIVO AO REEQUILÍBRIO 

ECONÔMICO-FINANCEIRO DO CONTRATO Nº 00018/2020 – FMS-

PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO COMERCIAL NORTE EM 

BAYEUX/PB

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: JOSE DIONÍSIO DA SILVA FILHO EIRELI, CNPJ: 

33.375.398/0001-08

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N° 00008/2019 

–FMS- PMBEX/PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00094/2019 – 

FMS-PMBEX

ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:DE 

ACORDO COM PLANILHA JUNTADA AOS AUTOS, O VALOR DO 

REEQUILÍBRIO É DE R$ 167.456,43 (CENTO E SESSENTA E SETE 

MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS E 

QUARENTA E TRÊS CENTAVOS), CUJO PERCENTUAL É DE 

24,98% SOBRE O VALOR FINAL DO CONTRATO. O MONTANTE 

TOTAL DO CONTRATO PASSA DE R$ 671.156,60 (SEISCENTOS E 

SETENTA E UM MIL CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E 

SESSENTA CENTAVOS) PARA R$ 838.613,03 (OITOCENTOS E 

TRINTA E OITO MIL E SEISCENTOS E TREZE REAIS E TRÊS 

CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO DE SERVIÇOS E VALOR 

AO CONTRATO Nº 00084/2020 - PMBEX

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE UBS – UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE, PORTE II, NO BAIRRO JARDIM AEROPORTO EM 

BAYEUX/PB

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

BAYEUX, CNPJ: 08.924.581/0004-02

CONTRATADA: COEN CONSTRUCOES E ENGENHARIA LTDA, 

CNPJ: 09.084.396/0001-77

PROCESSO LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS Nº 00007/2020 – 

FMS-PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00017/2020 – FMS-

PMBEX

ADITIVO DE SERVIÇOS E VALOR: DE ACORDO COM A PLANILHA 

DE SERVIÇOS JUNTADA NOS AUTOS, O VALOR EM ACRÉSCIMO 

CORRESPONDE A R$ 98.197,40 (NOVENTA E OITO MIL CENTO E 

NOVENTA E SETE REAIS QUARENTA CENTAVOS), CUJO 

PERCENTUAL É DE 13,61% SOBRE O VALOR DO CONTRATO 

REEQUILIBRADO. O MONTANTE TOTAL DO CONTRATO PASSA 

DE R$ 721.334,59 (SETECENTOS E VINTE E UM MIL E TREZENTOS 

E TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) 

PARA R$ 819.531,99 (OITOCENTOS E DEZENOVE MIL E 

QUINHENTOS E TRINTA E UM REAIS E NOVENTA E NOVE 

CENTAVOS). 

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00065/2021 - PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 841/2021 – PMBEX

O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, do TIPO MENOR 
PREÇO POR LOTE, obtido pelo critério de “MENOR VALOR DA TAXA 
DE ADMINISTRAÇÃO” ou “MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO”, 
com abertura prevista às 09h00min (horário local) do dia 22 de Dezembro de 
2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, 
PA R A  A  E V E N T U A L  C O N T R ATA Ç Ã O  D E  E M P R E S A 
E S P E C I A L I Z A D A N A P R E S TA Ç Ã O  D E  S E RV I Ç O S  D E 
GERENCIAMENTO,  CONTROLE E FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEIS, EM REDE DE POSTOS CREDENCIADA, ATRAVÉS 
DE SISTEMA INFORMATIZADO E INTEGRADO COM TECNOLOGIA 
DE CARTÃO ELETRÔNICO MAGNÉTICO OU COM CHIP, PARA A 
FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BAYEUX/PB, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E O 
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO – DMTRAN, DESTE 
MUNICÍPIO COMO ÓRGÃOS PARTICIPANTES. A sessão pública será 
r e a l i z a d a  a t r a v é s  d a  p l a t a f o r m a  e l e t r ô n i c a : 
https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos 
poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 
Bayeux(https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes/), 
ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste 
aviso.
 

Bayeux - PB, 09 de Dezembro de 2021.

________________________________________
ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

www.bayeux.pb.gov.br 



4DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 09 DE DEZEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 200

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E SEGUNDA CHAMADA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00057/2021 - PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0128/2021 – PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux/PB, através de sua Pregoeira Oficial 

torna público para conhecimento dos interessados que a licitação em 

epígrafe, objetivando a realização de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE UM (UM) VEÍCULO - 

TIPO PICK-UP, DESTINADO A ESTRUTURAR A SECRETARIA 

DE TRABALHO E AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-

PB com abertura prevista para o último dia 08 de Dezembro de 2021 às 

14h00min (horário de Brasília/DF) foi declarada DESERTA em razão 

do não comparecimento de nenhuma licitante. Deste modo, fica 

estabelecida a SEGUNDA CHAMADA, com abertura prevista às 

11h00 (horário de Brasília/DF) do dia 22 de Dezembro de 2021. A sessão 

p ú b l i c a  s e r á  r e a l i z a d a  a t r a v é s  d o  S i t e : 

https://www.portaldecomprasbayeux.com.br/, Cópia do Edital e seus 

anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 

Municipal de Bayeux (https://www.bayeux.pb.gov.br/portal-da-

transparencia/licitacoes/licitacoes-a-partir-de-2021/). Maiores 

i n f o r m a ç õ e s  p o d e r ã o  s e r  o b t i d a s  p o r  e - m a i l 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 08 de Dezembro de 2021.

________________________________________

ALICE SOARES DA SILVA

Pregoeira Oficial

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA APRESENTAÇÃO DE 

AMOSTRAS 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00056/2021 – PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00677/2021 – PMBEX 

O Município de Bayeux – Pb, através da Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação-CPL torna público que fica convocada a empresa 

META COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.903.019/0001-

20 para apresentação de amostras de todos os itens dos Lotes 01, 02 03 e 04 

que compõe o Kit Escolar, nos termos do subitem 14.1 do Edital. A empresa 

convocada deverá comparecer com as respectivas amostras no dia 

15.12.2021, no horário de 09h00min às 12h00min, na Sede da Secretaria de 

Educação, situada na Rua Santa Tereza, nº 77- Bayeux/PB – CEP: 58306-

700. Demais informações poderão ser obtidas no Portal da Transparência 

d a  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  B a y e u x 

( h t t p s : / / w w w. b a y e u x . p b . g o v. b r / l i c i t a c a o )  o u  p o r  e - m a i l 

(licitacaobayeux@gmail.com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 09 de Dezembro de 2021.

 

_______________________________________

ALICE SOARES DA SILVA 

Presidente da CPL/Pregoeira

Prefeitura Municipal de Bayeux-Pb

www.bayeux.pb.gov.br 


